
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  12 de Fevereiro de 2025  ANO VIII  Edição nº 1694

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Educação 01

Atos da SEMAE 02

DECRETO Nº 011/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

“INSTITUIR A COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTERSETORIAL DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Promulgada em 05/04/1990 e as disposições estabelecidas pelo a Lei Nº 

14.601 de 19 de Junho de 2023 e a Portaria MDS nº 1.041, de 23 de dezembro 

de 2024, resolve:

DECRETA:

Art. 1º  Instituir a COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTERSETORIAL DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO DE ITACAJÁ, a 

qual será composta de Representantes das Secretarias Municipais de 

Assistência Social, Educação e Saúde, constituída pela representação dos 

seguintes membros titulares e respectivos suplentes:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Titular: Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno)

 Suplente: Jaiuma Pereira da Silva Nunes

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: João Soares Campos)

 Suplente: Genésia Coelho dos Santos

III – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Sandra Suely da Silva

            Suplente: Anderson Leão Soares Costa

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, aos 11 dias do mês de fevereiro 

de 2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá  TO, aos 11 de fevereiro de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS CHAMADA PUBLICA 016,017,018 E 

019/2025

CONTRATOS N° 016/2025; 017/2025; 018/2025 E 019/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, 

CNPJ: 33.287.655/000141.

CONTRATADOS: EDILEIA CARNEIRO DA SILVA, Valor do Contrato R$ 

39.984,35 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco 

centavos); ASSOSSIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E 

FEIRANTES PORTO DO VAU DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ E REGIÕES 

CIRCUNVIZINHAS, Valor do Contrato, R$ 118.938,41 (cento e dezoito mil 

novecentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos); MANOEL 

MOREIRA RODRIGUES, Valor do Contrato R$ 15.528,33 (quinze mil 

quinhentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos), WILLIAN DE SOUZA 

SILVA, Valor do Contrato R$ 6.533,99 (seis mil quinhentos e trinta e três reais 

e noventa e nove centavos). 

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 

educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para ano de 2025.

Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Natureza da Despesa: 3.3.90.30, ficha: 

00422. Fonte: 1552 

Data das assinaturas: 12/02/2025. Vigência: 31/12/2025. Dotação 

orçamentária: 06.06.12.306.2706.2.172. Signatários: João Soares Campos; e 

EDILEIA CARNEIRO DA SILVA, ASSOSSIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES E FEIRANTES PORTO DO VAU DO MUNICIPIO DE 

ITACAJÁ E REGIÕES CIRCUNVIZINHAS, MANOEL MOREIRA 

RODRIGUES E WILLIAN DE SOUZA SILVA  Representante da 

Contratada.

Itacajá – TO, 13 de fevereiro de 2025.

João Soares Campos

Gestor do FME

Atos da Secretaria de Educação

Atos do Chefe do Poder Executivo



Atos da SEMAE

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

12 de Fevereiro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1694

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025

   

O Serviço Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO, torna pública a 

dispensa de licitação nº 07/2025, em conformidade com o art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é a 

contratação de pessoa jurídica/física do ramo para prestação de serviços de 

suporte técnico em informática, com manutenção preventiva e corretiva dos 

computadores, equipamentos periféricos e equipamentos de comunicação, 

para atender as necessidades do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 

Itacajá – TO. As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 

(três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por email ou protocolo 

presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de 

dispensa de licitação estará disponível no Portal da Transparência, podendo 

também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de Contratação. 

O email para fins de recebimento das propostas adicionais e demais 

solicitação no semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 12 de fevereiro de 2025.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae


		2025-02-12T09:59:48-0300
	Itacajá-TO
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




